MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 1 / 2026 - PPGS (11.01.15.73)

Nº do Protocolo: 23074.008465/2026-29
João Pessoa-PB, 06 de Fevereiro de 2026

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia - PPGS, Professora Jórissa Danilla
Nascimento Aguiar, de acordo com as decisões homologadas pelo Colegiado do PPGS na Reunião
Ordinária, realizada em 05/02/2026 e no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as docentes: MARCELO BURGOS PIMENTEL DOS SANTOS (Matrícula Siape
2034937), MARCELO DE SOUZA BISPO (Matrícula Siape 1900093) e SÉRGIO RODRIGO DA SILVA
FERREIRA (Matrícula Siape 1219233) para compor a comissão responsável pela Processo Seletivo para
Concessão de Bolsa de Pós-Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Sociologia - EDITAL PPGS
Nº01/2026.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 06/02/2026 15:52 )
JORISSA DANILLA NASCIMENTO AGUIAR

COORDENADOR(A) DE CURSO
Matrícula: 1407329

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 1, ano: 2026, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 06/02/2026 e o código de verificação:

edbef5eb62

10/02/2026, 08:10 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4878777

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=4878777 1/1

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf